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با خبرنگاران

نهبندان بدون کشتارگاه دام

مسئولان  حضور  با  نهبندان  دام  و  طیور  کشتارگاه  به  مربوط  مشکلات 
با توجه به  استانی و محلی بررسی شد. فرماندار در این جلسه اظهارکرد: 
تکلیف  بدون  که  است  زیادی  زمان  طیور،  و  دام  کشتارگاه  احداث  که  این 
مانده و پیشرفت فیزیکی قابل توجهی نداشته است بنابراین باید با همکاری 
شود.  رفع  آن  مشکلات  خصوصی  و  دولتی  های  بخش  در  گذاران  سرمایه 
توجه  خواستار  شهرستان،  در  کشتارگاه  موقعیت  به  اشــاره  با  »بیکی«، 
تکلیف  تعیین  که  کرد  تاکید  و  شد  بخش  این  در  متولی  های  دستگاه  ویژه 
کشتارگاه از مصوبه های سفر استاندار است و باید هر چه سریع تر برای این 

موضوع اقدامات لازم انجام شود.

روند رو به رشد مراکز تحقیقاتی قاینات
حقانـی - راه انـدازی پنـج مرکـز تحقیقـات و مطالعـات زرشـک و زعفـران، بتـن 
و مصالـح سـاختمانی، روان شـناختی و مشـاوران طـلاق، ازدواج و اعتیـاد و 
مرکـز رشـد واحدهـای فنـاوری در دانشـگاه آزاد اسـلامی واحـد قاینات نشـان 
از رونـد رو بـه رشـد مراکـز تحقیقاتـی در ایـن شهرسـتان دارد. رئیس دانشـگاه 
آزاد اسـلامی قاینـات از انعقـاد تفاهم نامـه بـه منظـور ورود بیشـتر دانشـگاه بـه 
جامعـه، رفع مشـکلات، آسـیب هـای اجتماعـی و پژوهشـی بـا زندان، شـهرک 
صنعتی، نیـروی انتظامی، ترونـد زعفران، فنی و حرفه ای و شـبکه بهداشـت و 
درمان خبـر داد و اظهار کـرد: این دانشـگاه آمادگـی دارد با اداره ها و سـازمان 
های دولتی و خصوصی در حوزه های اقتصادی، فنی و مهندسـی کشـاورزی، 
پزشـکی و علوم انسـانی تفاهم نامه منعقـد کند. دکتـر »مختاری« افـزود: هزار 
دانشـجو در 52 رشـته ایـن دانشـگاه مشـغول تحصیـل هسـتند و مجـوز رشـته 
هـای کارشناسـی اتـاق عمـل، علـوم تغذیـه و علـوم و صنایـع غذایـی در حـال 

پیگیری اسـت.

خبر خوش برای اهالی فتح آباد و علی زنگی
سدیدی-  عملیات گاز رسانی به روستاهای فتح آباد و علی زنگی نیمبلوک تا 
یک ماه آینده آغاز می شود. بخشدار نیمبلوک در نشست مشورتی دهیاران این 
بخش از آن ها گلایه کرد زیرا آن طور که باید و شاید پیگیر امور روستاها نیستند. 
»خسروی«، برای نصب و راه اندازی ایستگاه های دیجیتال، مرمت و به سازی 
قنات ها و کانال های انتقال آب، ادامه طرح های هادی و معابر روستاها، خرید 
پنل خورشیدی برای مناطق عشایری، رفع فاضلاب روستای کرغند، احداث 

پل ورودی روستای دهشک و ... قول پیگیری داد.

ازدواج ساده 50 زوج
پیونـد ازدواج 50 زوج بخـش نیمبلـوک در جـوار امامـزاده عبـدا... روسـتای 
کارشـک برگزار شـد. به گزارش »خراسـان جنوبی« این مراسـم با هدف ترویج 
پیونـد ازدواج بـا کمتریـن هزینـه برپا شـد. حجـت الاسـلام »فلاح«، کارشـناس 
خانـواده و اسـتاد دانشـگاه در ایـن مراسـم، خواسـتار الگو شـدن ازدواج آسـان 

میـان جوانان شـد.

پاسداشت قلم در شهرستان ها

پاس  به  ها  شهرستان  اغلب  در  مسئولان  و  جمعه  امامان  فرمانداران، 
گرامی داشت روز خبرنگار با برگزاری جلسه هایی از سربازان جبهه اطلاع 
رسانی قدردانی کردند. گزارش خبرنگاران »خراسان جنوبی« از آیسک، 
سرایان، فردوس، قاینات، خضری دشت بیاض، سربیشه، طبس و زیرکوه 
حاکی است مسئولان با برگزاری جلسه هایی از فعالان این عرصه به ویژه 
خبرنگاران روزنامه خراسان جنوبی تقدیر به عمل آوردند و از »خراسان جنوبی« 
به عنوان تنها رسانه ای نام بردند که با صفحه ای خاص شهرستان ها به درج 

قابلیت ها، تنگناها، مطالبات مردمی و ... می پردازد.

خوسف  بدون انجمن مفاخر

کمیتـه برنامـه ریـزی فرهنـگ و هنـر توسـط اداره 
فرهنـگ وارشـاد اسـلامی خوسـف بـا محوریـت 
فراخوان شهرهای خلاق فرهنگ و هنر و تشکیل 
انجمـن مفاخـر برگـزار شـد. رئیـس اداره فرهنگ 
و ارشـاد اسـلامی خوسـف، گفت: در همه اسـتان 
ها و شهرسـتان های کشـور قابلیـت هایـی درباره 
آثار فرهنـگ و هنـر وجـود دارد کـه خوسـف نیز در 
ایـن رابطـه غنـی اسـت و بایـد در حـوزه هنرهـای 
تجسـمی، نمایشـی، ادبیـات، هنرهـای سـنتی، 
موسـیقی و مـد و لبـاس کار و پـس از شناسـایی 
بـه دبیرخانـه شـهرهای خـلاق فرهنـگ و هنـر 
در تهـران ارسـال و بـا داوری یکـی از موضـوع هـا 
انتخاب شود. »قیاسـی«، افزود: خوسف در زمینه 
پارچه هـای مله و توبافی، موسـیقی سـنتی، شـعر 
و ادبیـات، سـفالگری و هنرهـای دسـتی حـرف 
هایی بـرای گفتـن دارد و مـی تـوان از ایـن قابلیت 
هـا اسـتفاده کـرد. بـه گـزارش خبرنـگار ما پـس از 
صحبـت هـا و پیشـنهادهای چنـد نفـر از اعضـای 
جلسـه تصمیـم گرفتـه شـد سـه رشـته تـون بافـی، 
موسـیقی و ادبیـات بـه دبیرخانـه تهـران ارسـال 
شـود. وی، از راه انـدازی انجمـن مفاخـر خوسـف 
در آینده خبر داد.»صالحی«، رئیـس اداره میراث 
فرهنگـی، صنایـع دسـتی و گردشـگری خوسـف 
هم بر راه اندازی نمایشـگاه دایمی یـا موزه مفاخر 

شهرسـتان تاکیـد کـرد .

حقانی

 تنگناهای پیش روی واحدهای تولیدی قاینات در 
حضور  با  شهرستان  موانع  رفع  و  تسهیل  کارگروه 
مسئولان و متولیان محلی و استانی به شور گذاشته و 
برای برخی از واحدها تصمیم های لازم گرفته شد. اما 
آن چه انتقاد رئیس کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید 
قاینات را در پی داشت، مربوط به تعیین تکلیف نشدن 
آن  سهامداران  عمده  که  بود  کارخانه  یک  وضعیت 
کشاورزان هستند. به گزارش خبرنگار ما، موضوع درباره 
کارخانه ای در تعاون روستایی است که دو دهه قبل این 
واحد تولیدی با سرمایه و سهام صدها کشاورز روستایی 

قاینات راه اندازی اما بعد به دلایلی تعطیل شد ولی از آن 
زمان این واحد، بدون استفاده رها شده است. در ادامه 
فرماندار، مهلت سه ماهه ای برای تعاون روستایی تعیین 
کرد تا تکلیف آن را مشخص کند. »کریمی« از این هم 
گلایه کرد که قاینات و زیرکوه با 170 هزار نفر جمعیت، 
میدان تره بار مناسب ندارند افزون بر این، با این که 
قاینات بزرگ ترین شهرستان استان بعد از مرکز استان 

است و بالاترین میزان تولید محصولات کشاورزی، 
باغی و دامی قاینات را دارد اما سردخانه برای نگهداری 
محصولات تولیدی ندارد که با این محدودیت مشکلاتی 
فراروی کشاورزان و تولید کنندگان وجود دارد. به 
گزارش »خراسان جنوبی«، در این جلسه مشکلات 
واحدهای تولیدی مطرح و تصمیم هایی برای تامین شکر 

مورد نیاز و نقدینگی و رفع مشکلات آن ها گرفته شد.  

از گوشه و کنار استان

تنور ها زیر آتش

گلایه های مردمی از کیفیت نان در نهبندان، فرماندار 
را بر آن داشت تا تیم بازرسی متشکل از بخشداری، 
مسئولان صنعت، معدن و تجارت، شبکه بهداشت و 
درمان، اماکن، تعاون روستایی و ... به صورت دوره 
ای از نانوایی این شهر بازدید داشته باشند. فرماندار 
در جلسه شورای آرد و نان این شهرستان، خواستار 
ارتقای کیفیت نان به منظور رضایت مردمی شد و 
اظهار کرد: مهم ترین دلیل کاهش کیفیت نان ها 
نبود نظارت لازم و کافی بر نانوایی ها به طور متناوب 
و گسترده است. »بیکی«، ادامه داد: با توجه به این که 
نانوایی ها مکان عمومی به شمار می روند؛ آموزش 
های لازم درباره فضای نگهداری آرد، شرایط پخت 
نان، رنگ آمیزی، نظافت، بهداشت افراد و ... باید 

مورد توجه و در دستور کار قرار گیرد.

20 سال گذشت 

بلاتکلیفی سرمایه کشاورزان 
در یک کارخانه

گلخانه ها ی اشتغال زا 
حقانـی -  بی آبی ها جهاد کشـاورزی قاینـات را برآن داشـت برای ترویج و کاشـت 
محصولات گلخانه ای در داخل و خارج از محدوده شـهرها و روستاها برای سطح 
زیر کشـت 300 متر مربع پروانه صادر کنـد. مدیر جهاد کشـاورزی قاینات گفت: 
به ازای احـداث هر متر مربـع گلخانه در محدوده شـهرها و روسـتاها یک میلیون و 
500 هزار ریال تسـهیلات بلند مدت شش سـاله با سـود 7 درصد از محل تبصره 
18 پرداخـت مـی شـود. مهنـدس »سـجادی«، ادامـه داد: تاکنـون 36 پرونـده 
تشـکیل شـده اسـت  و متقاضیان 30 پرونده موفـق بـه دریافـت پروانـه و 25 مورد 
برای دریافت وام به بانک ها معرفی شـده اند که 10 میلیـارد و 386 میلیون ریال 

تسـهیلات پرداخت شـده است.

فصل 3 مرمت قلعه خوسف آغاز شد
مشمولی - مرمت فصل سوم قلعه تاریخی خوسف از محل منابع ملی آغاز شد. مسئول میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خوسف، اظهارکرد: استحکام بخشی و مرمت موضعی 
حصار، تکمیل حصار و اجرای دیوار خشتی تا ارتفاع گذشته )طبق شواهد موجود(، اجرای 
تیرکش ها وکاهگل نهایی حصار در فصل سوم مرمت از محل منابع ملی انجام می شود. 
»صالحی«، افزود: در دو فصل گذشته 250 میلیون ریال برای مرمت قلعه تاریخی خوسف 
هزینه شد. به گزارش»خراسان جنوبی«، قلعه خوسف حدود ۴0 سال است در اختیار شرکت 
تعاونی روستایی ابن حسام است که در وسط آن ساختمان و سوله ایجاده کرده است. جلسه 
های بسیاری برای تخلیه این مکان تاریخی برگزارشد  و چند سال است که حکم تخلیه آن نیز 

توسط دادستان صادر شده است  اما به دلیل ملاحظات مردمی اجرایی نمی شود.

10 سازه آبخیزداری سرایان پایان یافت

عملیـات اجرایـی 10 سـازه آبخیـزداری در سـرایان پایـان یافـت. رئیـس اداره 
منابـع طبیعـی و آبخیـزداری سـرایان، بـا اشـاره بـه اجـرای ایـن پـروژه هـا در 
حوضه هـای آبخیـز خوشـتر آیسـک، نـرم و نـوده و سـد شـهید پارسـای شهرسـتان 
اظهـار کـرد کـه ایـن تعـداد شـامل اجـرای پنـج سـازه سـنگ و مـلات در حوضـه 
آبخیـز خوشـتر، سـه سـازه گابیـون در حوضه نـرم و نـوده و دو سـازه سـنگ و ملات 
در حوضـه سـد شـهید پارساسـت. »محمـد صادقـی«، بـا بیـان این کـه اجـرای این 
پروژه ها بـا کمـک و مشـارکت مردمـی در بالادسـت قنـات ها و بـه منظـور افزایش 
دبی آن ها انجام شـده اسـت، افزود: ایـن پروژه هـا شـامل عملیـات گابیون بندی 

و سـنگ و مـلات بـا حجـم بیـش از هـزار و 720 متـر مکعـب اسـت.


